[image: image1.jpg]

ТАМБОВСКИЙ РАЙОН АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение «О межбюджетных отношениях в Тамбовском районе»

Принято районным Советом народных депутатов 18 июня 2013 года

1. Внести в Положение «О межбюджетных отношениях в Тамбовском районе», утвержденное решением районного Совета народных депутатов от 13.12.2011 № 63 (с учётом изменений от 30.10.2012 № 42, от 25.12.2012 № 55), следующие изменения:

1.1. Статью 6 дополнить под пунктом 6 следующего содержания:

«6) на погашение кредиторской задолженности, образовавшейся по дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений в 2012 году, распределение которого производится в соответствии с Порядком согласно приложению № 6 к настоящему решению».

1.2. Дополнить Положение «О межбюджетных отношениях в Тамбовском районе» приложением № 6 «Порядок предоставления межбюджетных трансфертов на погашение кредиторской задолженности, образовавшейся по дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений в 2012 году» согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете Амурский маяк».
Председатель районного Совета

     Е.В.Кузнецова

Глава Тамбовского района

              Н.Н.Змушко

с.Тамбовка

18 июня 2013 год

№ 15
Приложение

к решению районного Совета

народных депутатов

от 18 июня 2013 № 15
«Приложение № 6

к Положению «О межбюджетных

отношениях в Тамбовском районе»

ПОРЯДОК

предоставления межбюджетных трансфертов на погашение кредиторской задолженности, образовавшейся по дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений в 2012 году.

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления и расходования межбюджетных трансфертов на погашение кредиторской задолженности, образовавшейся по дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений в 2012 году.

2. Размер межбюджетного трансферта на погашение кредиторской задолженности, образовавшейся по дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений в 2012 году, рассчитывается по формуле:

КЗ = П 2012 – К 2012

где:

КЗ – межбюджетные трансферты на погашение кредиторской задолженности, образовавшейся по дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений в 2012 году;

П 2012 – бюджетные ассигнования по дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности i – го поселения на 2012 год;

К 2012 - фактическое финансирование дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности i – го поселения за 2012 год.

3. Межбюджетные трансферты  предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке финансовому управлению администрации Тамбовского района.

4. Межбюджетные трансферты перечисляются финансовым управлением администрации Тамбовского района на счета бюджетов поселений, открытые в органах Федерального казначейства по балансовому счету № 40204 «Средства местных бюджетов».

При этом трансферты, поступающие из районного бюджета, отражаются в доходах и расходах бюджетов поселений по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.